
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE CONPAÑIAS 

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-CB 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPEECION Y CONTROL 

vuvIcdd 

  

LONSIDERANDO: 

Que segén Inforae de Control No.90-359-(6 de 1990-07-06 el Departasento de Control 
General de esta Entidad, ha verificado la información suministrada por el Centro de 
Cómputo, que la compañía CHAVESA 5.A., expediente No 44192-987, no ha enviado dentro del” 
plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Beneral Ánual, del Estado de Pérdidas y 
Banancias, asi como de las nesoriás de los adainistradores e inforaes de los 

Organismos de Fiscalización (Auditoria Externa) y más docunentos exigidos por la Lay y 
Reglaaento, correspondiente, a (los) ejercicios econósicos (s) financiero (s) de 19897 

0 Que, de acuerdo con el últiso nombramiento remitido a la Institución, consta 
registrado coso adainistrador de la cospañía CHAVESA 5.A. el señor (a) AVILA DE NATH 
MEREEDES, 

PT 

Due, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de Compañías 
sancionar con multa al administrador de la compañia, por la omisión señalada en el 
considerando priseror , 

e 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la ley No. 3D, rejoraatoria dela Ley de 
Compañías, por Resolución No. %0-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, 4e establece la 
tabla que gradúa el monto de la sulta a japonersej 

En ejercicio de la delegación. conferida por el Señor Superintendente de Cospañias, 
segón Resolución No. 90-1-S-3-010 del 29 de agosto de 19907. 

RESUELVE  : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPDNER a título personal, al señor (a) AVILA DE NATH MERCEDES, 
adainistrador de la cospañia CHAVESA S.A., la multa de DIECISEIS MIL 00/100 SUCRES 

0 (8/,16,000,00), por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de Compañias  - 
los documentos referidos en el considerando prisero de esta Resolucións advirtiéndole 
que la multa podrá repetirse hasta el debido cusplisiento de Ja obligación. 

ARTICULO SEBUNDO.-NOTIFICAR al señor la) AVILA DE NATH PBERCEDES en cualquiera de las 
forswas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la esisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 

O sea acto firme Oo se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su insediata 
recaudación, de conforaidad con la Ley. 

a 

nn 

! UA e EN DADA y Tirsada en la Su de Compañias, en Buayaquil. 
d Sr. do 

    

      

    

Ec. Eulenia He ltos 

SUBINTENDENTE DE CONTROL 

  

TMdeh/Ldel 
Exp. 44192-B7



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENCENCIA DE COMPAÑIAS 

DIPARTAMENTO FINANCIERO 
KOTIFICACIONM 

EN / y Gotta A ÍA E -ZD - YD) 
A ti rr aa 

4 A UOTIFIQUE CON £232.£/....... 
A A 

¿EN EL iva DE LA CO Ax PATA £ £. rama 

Crn YESA SA 
A AAA 

UBICADO EN ESTA CIUDAD TH__4 

HABIENDOLO ETCIDIEO 09 PAE Prasest: 0% 
QUIEN MANI Ty pri A TA CA 
EN DICHA COS : 
Sun Cas SDE LA PA 

NOCFICADOR ES LA 

RANA DE _ 

  

y ho.          

  

       

  

   

  

$) PV EL In As CRETO 
SÓ Dz COMPAÑAS As     

Leo SS Y PND 

       


